CHRYSALUS.  
Nihil moror neque scire uolo.

NICOBULUS.  
Tamén ades.

CHRYSALUS.  
Quid opust?

NICOBULUS.  
Táceas.

Quod iúbeo id facias.

CHRYSALUS.  
Adero.

NICOBULUS.  
Eúge litterás minutas.

CHRYSALUS.  
Quí quidem uideát parum:

Uerúm qui satis uideát, grandes satis súnť.

NICOBULUS.  
Animum aduertito igitur.

CHRYSALUS.  
Nolo, inquam.

NICOBULUS.  
At uolo, inquam.

CHRYSALUS.  
Quíd opust?

NICOBULUS.  
At enim quód te iubeo facias.

CHRYSALUS.  
Iustúmst tuus tibi seruos tuo árbitratu séruiat. 990

NICOBULUS.  
Hoc áge sis nunc iam.

CHRYSALUS.  
Ubí lubet, recita; auríum operam tibi dico.

NICOBULUS.  
Cerae équidem haud parsit néque stilo, sed quídquid est perlégere certúmst.  
“Páter, ducentos Philippos, quaeso, Chrýsaló  
Da, si ésse saluom úis me aut uitalém tibi.”  
Malúm quidem herele mágnum tibi dicó.

986. Nihil *libri*. opus est FZ. opust BCD. tacias Da. taceas Db. 987. Euge B. Eu CD.  
990. Iustum est CD. Iustum st B. tunc C. seruiať Da. 991. iam nunc CD. nunciam B.  
992. Cere B. quidem B. equidem Gertz. pellere Da. perlegere Z. pellegere BCD. New scene CD.  
space Cda. NICOBOLUS CHRISALUS Db. EPŁA B. 993. NIC. ater C. NIC. O pater D.  
philipp. os B. queso BC. 994. saluum *libri*. 995. CHR. FZ. om. BCD. NIĆ. B. Molum D.  
magnum CH. tibi dico. NI. quid est CD. magnum tibi dico. CRI. quid est B.

	CHRYSALUS.	Quid est?	995
Non prius salutem scripsit?			
	NICOBULUS.		
	Nusquam sentio.		
	CHRYSALUS.		
Inde á principio iam impudens epistulast.			
Non dábis, si sapiés. Uerum si das máxime,			
Ne ille álium gerulum quærat, si sapiét, sibi;			
Nam ego nón laturus sum, si iubeas máxime.			
			1000
Sat sic suspectus sum, quom careo nóxia.			
	NICOBULUS.		
Ausculta porro, dum hoc, quod scriptumst, perlego.			
"Pudet prodire me ad te in conspectum, pater;			
Tantum flagitium te scire audiui meum,			
Quod cum peregrini cubui uxore militis."			
			1005
Pol haud derides; nam ducentis aureis			
Philippis redemi uitam ex flagitio tuam.			
	CHRYSALUS.		
Nihil est illorum, quin ego illi dixerim.			
	NICOBULUS.		
"Stulte fecisse fateor: sed, quaeso, pater,			
Ne me in stultitia, si deliqui, deseras.			
			1010
Ego animo cupido atque oculis indomitis fui;			
Persuasumst facere, quous me nunc facti pudet."			
Prius te cauisse ergo quam pudere aequom fuit.			
	CHRYSALUS.		
Eadem istae uerba dudum illi dixi omnia.			
	NICOBULUS.		
"Quaeso, ut sat habeas id, pater, quod Chrysalus			
			1015
Me oburgauit plurimis uerbis malis			
Et me meliorem fecit praeceptis suis,			
Ut te ei habere gratiam aequom sit bonam."